

## **§ 7 Namngivning av plats efter Arvid Lindman. Motion av Joakim Larsson (M), Sten Nordin (M) - remiss från kommunstyrelsen**

Dnr 1.5.1.-556/2016

### **Stadsdelsnämndens beslut**

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Petra Gardos Ek m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet.

### **Ärendet**

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 5 september 2016.

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Norrmalms stadsdelsnämnd angående en motion från Joakim Larsson (M) och Sten Nordin (M) om att namnge en plats efter före detta statsministern Arvid Lindman.

Förvaltningen har ingenting att invända mot att staden lyfter fram inflytelserika personer i den offentliga miljön och när allmänna platser namnsätts. När en plats namnges efter en person finns det en poäng med att personen har en anknytning till platsen. Detta bidrar till att platsens historia lyfts fram i det fysiska rummet och på så vis kan platsens identitet stärkas.

### **Förslag till beslut**

Ordföranden Marianne Berg Ekbohm (V) föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.

Petra Gardos Ek m.fl. (M) lade fram ett förslag till beslut och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med detta.

### **Beslutsgång**

Ordförande Marianne Berg Ekbohm (V) ställde förslagen mot varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.

### **Reservation**

Petra Gardos Ek m.fl. (M) sig mot beslutet. och ansåg att stadsdelsnämnden skulle besluta att tillstyrka motionen och därutöver anföra;

Arvid Lindman, 1862-1936, är en av Sveriges kända statsministrar som ännu inte har någon plats i Stockholm uppkallad efter sig. De samtida statsministrarna Hjalmar Branting och Karl Staaff har till exempel båda uppmärksammats med en gata respektive park.

Det är en viktig markering av historien att kvinnor och män som inom olika delar av samhällslivet varit betydelsefulla får platser i huvudstaden uppkallade efter sig. En princip som naturligtvis måste hanteras allsidigt och varsamt.

Arvid Lindman innehade en rad framstående poster i och utanför regeringen i det offentliga Sverige men också inom näringslivet. Främst var han Sveriges statsminister åren 1906-11 samt 1928-30. Arvid Lindman var under åren 1913-1935 ordförande i sitt partis, Allmänna Valmansförbundet senare Högerpartiet, riksorganisation. Arvid Lindman anses vara en av föregångarna att som politiker vända sig direkt till väljarna.

Arvid Lindman bodde i Stockholm på Västra Trädgårdsgatan varför vi menar att den underutnyttjade ytan framför Kungsträdgårdens tunnelbaneuppgång mot Jakobsgränd kan vara en relevant plats. Den bör samtidigt rustas upp och göras mer tillgänglig.

---